travaux, à savoir les difficultés de libération des emprises, les modifications apportées 

au projet ainsi que des difficultés d’approvisionnement en matériaux de construction. 

Ainsi, le délai contractuel est passé à cinquante-sept (57) mois, auxquels s’ajoutent les 

périodes d’intempéries, d’une durée cumulée de quatre cents dix-neuf (419) jours, soit 

près de quatorze (14) mois.  

Tenant compte des prolongations des délais contractuels et des périodes d’intempéries 

l’achèvement total des travaux et la livraison à la circulation de la Deuxième Rocade 

devaient intervenir en juin 2012.